ДОГОВОР № ___-Р
г. Тверь                                                                                                                        «___» ______ 202_ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Межотраслевой центр охраны труда и пожарной безопасности «Сатурн» (МЦОТ и ПБ «Сатурн»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Белякова Геннадия Ивановича, действующего на основании Устава и лицензии, выданной Министерством образования Тверской области Серия 69Л01 №0002468, рег. №92 от 23.12.2020 г., с одной стороны, ________________________,  именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице ___________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор»), о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

 1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по обучению в 2022-2023 году, работников Заказчика по программам:

 - «Охрана труда для руководителей и специалистов»;

 - «Охрана труда при работе на высоте»;

 - «Охрана труда для лиц, осуществляющих погрузочно-разгрузочные работы»;
- «Охрана труда по различным направлениям (Правилам по охране труда)»;
 -«Пожарная безопасность»;

 - «Электробезопасность»;

 - «Оказание первой помощи пострадавшим»;

 - «Профессиональная подготовка лиц на право работы с отходами I-IV классов опасности»;
 - «Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами общехозяйственных систем управления»;

 - «Гражданская оборона и ЧС 72 часа. Гражданская оборона и ЧС 36 часов».

 - «Обеспечение промышленной и энергетической безопасности».
- иные программы обучения в соответствии с Лицензией Исполнителя и заявками Заказчика
2. Обязанности Сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовывать и проводить в соответствии с заявкой Заказчика обучение и проверку знаний работников Заказчика по видам обучения, указанным в п.п. 1.1, в течение срока действия Договора (в дополнительно согласованные Сторонами сроки).

2.1.2. Выдавать успешно прошедшим обучение работникам Заказчика удостоверения установленного образца, а Заказчику – протокол проверки знаний.

2.2. Заказчик обязуется направлять своих работников на обучение и оплачивать его в соответствии с разделом 3 Договора, на основании выставленных Исполнителем счетов и подписанных Сторонами актов сдачи-приемки выполненных работ.

Акты сдачи-приемки оказанных услуг (два экземпляра, по одному для каждой из Сторон) подписываются Сторонами после проведения каждого этапа обучения.

3. Стоимость обучения и порядок расчетов.

3.1. Стоимость обучения определяется согласно заявке и актуального прайс-листа Исполнителя.
3.2. НДС не взимается согласно части 2 Налогового Кодекса РФ, раздел 8 «Федеральные налоги, глава 21 «НДС», ст. 149. п.2. п.п.14.

3.3. Оплата за обучение своих работников производится Заказчиком в размере 100% до начала обучения.
4. Ответственности Сторон и порядок разрешения споров.

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Споры и разногласия между Сторонами по Договору решаются путем переговоров, а при не достижении согласия – в установленном законодательством РФ порядке.

5. Срок действия Договора.

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2023 года, а в части взаимных расчетов – до полного исполнения Сторонами принятых обязательств.

5.2. Договор автоматически продлевается на последующие годы, если ни одна из сторон не заявит о своем намерении расторгнуть договор.

5.3. Договор может быть расторгнут каждой из Сторон досрочно с письменным уведомлением другой Стороны не позже, чем за два месяца.

6. Прочие условия.

6.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.2 Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

6.3. Все перечисленные ниже приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:
- Приложение №1 «Форма Акта сдачи-приемки услуг».

7. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон.

	Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Межотраслевой центр охраны труда и пожарной безопасности «Сатурн»

Юр. адрес: 170100 г. Тверь, ул. Вокзальная, д. 24

Тел.: 8(4822) 65-65-87; 89105317256

ИНН/КПП 6950981401/695001001

Банк: ТВЕРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8607 ПАО СБЕРБАНК
Г. ТВЕРЬ, БИК 042809679,

Кор/счет 30101810700000000679

Р/с № 40703810763000001787

Сайт: www.tvertrud.ru

E-mail: otpbtver@mail.ru
	Заказчик:

	Директор

_____________/Г.И. Беляков/
	___________
____________/_________________/

                                      М.П.                                                                           М.П.

Приложение №1

Форма Акта сдачи-приемки услуг
АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ №_____
ПО ДОГОВОРУ № _________-Р от «____» ___________2021 г.

г. Тверь

«___» _________ 2021 г.

          Настоящий Акт составлен в том, что услуги по Договору № _____-Р от «__» ноября 2021 г. оказаны с «___» ______ 2021 г. по «___» _____ 2021 г. в полном объеме, претензий к качеству оказанных услуг нет.

          Общая сумма услуг, закрываемая настоящим актом, составляет _______________ рублей. НДС не взимается согласно части 2 Налогового Кодекса РФ, раздел 8 «Федеральные налоги, глава 21 «НДС», ст. 149. п.2. п.п.14.

	Исполнитель

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Межотраслевой центр охраны труда и пожарной безопасности «Сатурн»
	Заказчик
______________

	[image: image1.png]

      Директор

       ____________/Г.И. Беляков/
	__________________
___________/_________________/

                                            М.П.                                                                                  М.П.